
                                   REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N.  24 del  20/04/2010

Oggetto: Impegno spesa per stampa manifesti e materiale pubblicitario in occasione della 

           celebrazione della festa della Madonna delle Milizie – Anno 2010.

_____________________________________________________________________________

IL CAPO SETTORE 

Premesso che tra i compiti istituzionali dell’ente rientrano quelli di promuovere e organizzare iniziative di

richiamo culturale e turistico per la popolazione residente e di transito, oltre che mantenere vive tutte quelle

tradizioni popolari che si sono consolidate nel tempo;

Che  tra le tradizioni popolari  ritenute di  particolare rilievo, la festa in onore della Madonna delle Milizie,

Patrona della Città, caratterizzata dalla battaglia tra “i turchi” e “i cristiani”, è annualmente una delle più attese

dagli sciclitani e dai tanti turisti che ogni volta accorrono numerosi;

Che  l’Amministrazione Comunale intende dare il giusto risalto all’evento peraltro inserito nel  “Calendario

Ufficiale delle Manifestazioni di grande richiamo turistico”, approvato con decreto dell’Assessorato Regionale

del  Turismo,  dello  Sport  dello  Spettacolo  n.  2/Gab  del  02/02/2010,  pubblicato  sulla  G.U.R.S.  n.  16  del

02/04/2010; 

Che al fine di  garantire  la massima diffusione dell’evento, per un sempre maggior richiamo turistico  e nello

stesso  tempo  promuovere  lo  sviluppo  del  nostro  territorio,  dotato  di  un  significativo  patrimonio  naturale,

artistico, storico, oltre che culturale, è necessario  intraprendere una adeguata campagna  pubblicitaria;

Che, pertanto, si rende opportuno quanto necessario procedere alla stampa di manifesti, locandine, brochures,

depliants che illustrano le fasi salienti dell’evento, i cenni storici della rievocazione, da affiggere e distribuire

nei Comuni del distretto del Sud-Est;

Considerato che il ruolo dell’Ente Comune, nell’ambito dell’attività turistica ha rilievo determinante per il

condizionamento dello sviluppo di un settore definito essenziale per l’economia e per l’occupazione e che,

pertanto, è utile e fondamentale una azione pubblicitaria in tal senso;

Che la spesa presuntivamente occorrente per tale fornitura può preventivamente determinarsi in € 8.300,00,

I.V.A. compresa, cosi calcolata:

• n. 3.000 pieghevoli a 3 ante, formato cm.22 x cm. 33 (aperto) – stampa fronte/ retro in quadricromia su

carta patinata lucida gr. 200 sulla madonna delle milizie - € 500,00;

• 3.000 pieghevoli formato aperto cm. 44 x cm 44 - formato chiuso cm.11x cm.22- stampa fronte/retro

su carta opaca – notizie storiche Scicli - € 800,00

• n.  3.000  brochures  di  n.  32  pagine  formato  cm.  17,5  x  cm.  17,5  (chiuso)  stampa  fronte/retro  in

quadricromia su carta patinata lucida - gr. 120 - € 2.500,00; 

• n. 3.000 cofanetti in cartoncino porta brochures  - fustellato, formato cm. 18,5 x cm. 18,5 - gr. 300

stampa in quadricromia - € 1.500,00;   

• n. 500 manifesti formato cm. 70 x cm. 100 - in quadricromia opaco - € 700,00;

• n. 3 poster mt. 6,00 x mt. 3,00 compresa allocazione e installazione su appositi pannelli pubblicitari

(uno su Siracusa, uno su  Catania e uno su Ragusa) - € 900,00;

• distribuzione e affissione manifesti presso i Comuni del Distretto Culturale del Sud-Est, rientranti nella

World Heritage  List   (Caltagirone,  Catania,  Militello  in  Val  di  Catania,  Noto,  Palazzolo  Acreide,

Siracusa, Ragusa, Modica e Scicli) - € 1.000,00;

• progettazione grafica del materiale pubblicitario € 400,00;

Vista la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito all’interno del Settore Finanze il

Servizio Economato e Provveditorato, al quale competono le forniture di beni mobili e dei servizi che attengono

all’organizzazione logistica degli uffici;

Considerato, quindi,  che alla superiore fornitura può provvedere  tale servizio;

COMUNE DI SCICLI
PROVINCIA DI RAGUSA

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO 



Ritenuto, pertanto, opportuno, oltreché necessario impegnare la spesa di € 8.300,00 presuntivamente occorrente

per tale finalità; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

Visto  il  vigente   Regolamento  di  contabilità  approvato  con  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  77  del

28/06/1996;

Visto l’ art. 183 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

DETERMINA

Per la causale in premessa :

1. di approvare la spesa preventiva di € 8.300,00, I.V.A. compresa,  presumibilmente occorrente per la stampa
ed affissione di materiale pubblicitario, citato in narrativa e qui ad ogni effetto richiamato, in occasione dei

festeggiamenti della Madonna delle Milizie, patrona della città di Scicli che si svolgeranno il 29 maggio

2010;

2. di imputare la superiore somma di € 8.300,00 sull’ intervento 1.07.02.05/10 Cap 176 del redigendo bilancio
2010, ove figura impegnata per effetto della presente determina;

3. di demandare al Settore Finanze - Servizio Economato e Provveditorato – il compito di predisporre gli atti
necessari per la scelta del fornitore presso cui approvvigionarsi dell’occorrente materiale pubblicitario.

4. di trasmettere la presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di competenza.

                                                                                                               IL CAPO SETTORE

                                                                                                                         Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO             N. _________

LIQUIDAZIONE   N. _________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                
                                                                  __________________________________________________


